
【件名】 

ご案内：専門家による大気汚染オンライン講演の実施（参加者募集） 

 

【ポイント】 

●デリー近隣の在留邦人の方を対象に「専門家による大気汚染オンライン講演」

を令和３年 12 月 17 日（金）（12 時から約１時間）に実施する予定です。参加を

希望される方は専用の URL からお申し込みください。 

 

【本文】 

インド・デリー及びその近隣地域に滞在されている方を対象に「令和３年度専門

家による大気汚染オンライン講演」を令和３年 12 月 17 日（金）12：00（インド

時間）に実施する予定です（質疑応答を含め約１時間の予定）。 

参加を希望される方は以下のリンクにアクセスいただき、参加申し込みを行っ

てください。参加を申し込まれた方に後日講演アクセスのための URL を送付さ

せていただきます。 

※申し込みは先着順とさせていただいており、定員（400 名程度）に達し次第募集を締

め切らせていただきます。 

URL：https://forms.gle/PzCCPge555Hd7hck8 

 

また、講演をより良いものとするため、実施前に皆様のご関心事項を伺いたく、

お手数ではございますが、参加申し込みフォームに記載のある事前質問への回

答にご協力いただけますようお願い申し上げます。 

 

（講演概要） 

１ 実施日 

令和３年 12 月 17 日（金）12：00～13：00（インド時間） 

15：30～16：30（日本時間） 

 

２ 講演方法 

新型コロナウイルス感染症により、対面式での講演の実施が困難であるため、オ

ンライン形式（ZOOM を使用）で実施します。 

 

３ 参加対象者 

インド・デリー（デリー近隣含む）に滞在されている在留邦人の皆様 

 

 



４ 講師 

聖路加国際大学公衆衛生大学院公衆衛生学研究科 環境保健学分野 

大西 一成博士（医学） 

 

５ 講演テーマ 

～大気汚染・新型コロナウイルスに関する健康安全講話～ 

（見えない粒子から命を守るためのマスク科学の知識） 

 

６ 参加いただくにあたって確認いただきたいこと 

本オンライン講演に参加をお申し込みいただいた場合、下記の確認及び同意を

いただいたことを前提とさせていただきます。 

 

・ 本オンライン講演の参加にあたっては、ZOOM が利用可能なパソコン、タブ

レット、スマートフォン等及び安定したインターネット環境が必要です。 

・ 事前にお使いのパソコン、タブレット、スマートフォン等に ZOOM アプリを

インストールしていただくか、ブラウザから参加いただけます。 

・ 参加者の責任において、参加に必要なパソコン、利用環境、通信機器、通信

回線その他設備を保持し、設定及び管理をしていただくものとします。 

・ 参加者各自が最新のコンピュータウイルス対策等がなされている機器を使

用し、ZOOM アプリは最新バージョンにてご参加ください。講演者、主催者

は、ZOOM インストールや本オンライン講演によるコンピュータウイルスや

第三者の妨害等の行為による不可抗力によって生じた損害等、一切の責任

を負いませんのでご了承ください。 

・ 安定したインターネット環境下でご参加ください。 

・ インターネット接続にかかる通信料は参加者の負担となります。 

・ 講演の模様（質疑応答時間含む）は動画撮影する予定です。撮影した動画は、

後日見逃し配信のため大使館ホームページに掲載いたしますので、質疑応

答で質問された方の音声は録音され、動画に含まれます。質問の際には、個

人名や個人を特定できる内容の発言をしないようご注意ください。（基本的

に講演中は、参加者側のマイク・映像はオフになっていますが、質疑応答の

際は主催者側から質問者を指名できるよう、音声のオン・オフの操作をさせ

ていただきます。） 

・ 本オンライン講演の録画、録音等は禁止します。講演の映像、画像、テキス

ト、音声又は関連資料等のコンテンツの著作権は、主催者、その他の著作権

者に帰属します。目的の如何を問わず、コンテンツの複製、送信、転載、そ

の他二次利用行為はお断りさせていただきます。 



 

（お問合せ先）  

在インド日本国大使館  

電話：+91-(0)11-4610-4610（代表）  

メールアドレス：  

○領事関連事項 jpemb-cons@nd.mofa.go.jp 

○配偶者等が外国籍の場合の日本入国査証に関することなど 

jpemb-visa@nd.mofa.go.jp 

 

※「たびレジ」簡易登録をされた方でメールの配信を停止したい方は、以下の URL

から停止手続きをお願いします。  

https://www.ezairyu.mofa.go.jp/tabireg/simple/delete 

 


